Основан: 20.03.2007г
«ВЕСТНИК
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» № 5
периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Новороссийского сельсовета
от  11.12.2024 - среда

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 15
(Сороковая сессия)

От 17 октября 2024 года	                                          с.Новороссийское
О внесении изменений в решение 60 сессии Совета депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва от 27.11.2019 № 1 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2020 года на территории Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
решил:
Внести изменения в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва от 27.11.2019 № 1 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2020 года на территории Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»:
1. Приложение № 1 «Ставки земельного налога»
п. 1 «Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства» ставку земельного налога «0,1 процента» заменить на «0,3процента».
  п.4 «Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения, науки и социального обеспечения, физической культуры, искусства, религии 0.3 процента» заменить на 1,5 процента.
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вестник Новороссийского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Председателя Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                               Т.П.Сульзбах

И.о. Главы Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                Л.М.Данилко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                к решению сессии
                                                                                                Совета депутатов
                                                                                                Новороссийского сельсовета
                                                                                             от 17.10.2024 № 15

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№ № п/п
	Категория земель и/или разрешенное использование  земельного участка
	Налоговая ставка в (%)

	51.
	Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	42.
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных  (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательства акты Российской Федерации»
	0,3

	53.
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков приобретенных, предоставленных для индивидуального строительства)
	0,3

	6
  4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения,  науки и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства,  религии.
	1,5

	65.
	Прочие земельные участки кроме (административных и офисных зданий, объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта,  религии)
	1,5

	  6.
	 В случае неиспользования земель сельскохозяйственного назначения для производства сельскохозяйственной продукции

 1,5